PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 08.12.2015                                                                                                   № 544
ст-ца Старощербиновская
	О требованиях по применению систем видеонаблюдения,            оповещения и управления эвакуацией при строительстве многоквартирных жилых домов

В целях обеспечения антитеррористической защищенности населения муниципального образования Щербиновский район в соответствии с пунктом 8.8 СП 54.13330.2011 «Свод правил. Здания жилые многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003», распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» п о с т а н о в л я ю:

1. Застройщикам при составлении задания на проектирование включать требования по обустройству системами видеонаблюдения (с технической возможностью подключения к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город»), оповещения и управления эвакуацией многоквартирных жилых домов и прилегающих к ним территорий.
2. Органам местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район при строительстве многоквартирных жилых домов включать в раздел «Иные сведения» градостроительных планов земельных участков требования об организации систем видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией.

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления        администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район                 П.А. Григорьева.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник